PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401

PORTARIA N. º 207/2025 de 17/06/2025.

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, HARIEL VIEIRA FOGAÇA,

usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a

Comissão da Prova Prática do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 002/2025,

conforme o cargo pleiteado:

I – Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais I

 Leise Cristina Jorge – Matrícula Funcional nº 13291 e 13292 –

Presidente;

 Sara Caroline Caskoski Reboucas Leme, Matricula Funcional n°

394481 – Membro

II – Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais II

 Valdir Conquista de Lima – Matrícula Funcional nº 15481 – Presidente;

 João Paulo Dias – Matrícula Funcional nº 394365 – Membro;

 Ranielli Windson Tavares – Matrícula Funcional nº 394452 – Membro.

III – Cargo: Operador de Maquinas leves

 João batista da Silveira – Matrícula Funcional nº 394472 – Presidente.

III – Cargo: Operador de Maquinas Pesadas

 Henrique Rodrigues de Morais – Matrícula Funcional nº 394458 –

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401

Artigo 2° - Compete à Comissão da Prova Prática:

I – Elaborar, aplicar e corrigir as provas práticas;

II – Garantir a imparcialidade e a transparência na avaliação dos candidatos;

III – Analisar e julgar eventuais recursos relacionados à prova prática;

IV – Executar outras atribuições necessárias para a correta realização das

provas práticas.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 17 de junho de 2025.

HARIEL VIEIRA FOGAÇA
PREFEITO MUNICIPAL